Ato da Comissão de Constituição e Justiça nº 09/2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

em atenção ao que dispõe o art. 43 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 6ª Reunião Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 16ª

Legislatura, a realizar-se no dia 10 de março de 2021 (quarta-feira), às 17h00min.

Proposição

Mensagem Modalidade/nº  Data
chegada

Origem Autoria Prazo Ementa Providências

07 PLC nº 497/2021 28/01/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
09/02/2021

Altera o Anexo A da

Lei 3.135, de 25 de

julho de 2007, que

Autoriza o Poder

Executivo Municipal a

criar empregos públicos

objetivando

operacionalizar a

execução de programas

descentralizados na área

da saúde pública e dá

outras providências.

Aguarda documento do
Poder Executivo –

minuta do parecer em
elaboração

12 PLC nº499/2021 15/02/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
22/02/2021

Acresce dispositivo a

Lei Complementar nº

4.661, de 23 de

dezembro de 2015, que

instituiu o Adicional de

Produtividade aos

profissionais do Grupo

Ocupacional ANS –

Atividade Técnica de

Nível Superior, do

Quadro Permanente de

Carreira dos Servidores

do Poder Executivo, e

dá outras providências.

Minuta de parecer em
elaboração

15 PLC nº 500/2021 22/02/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
02/03/2021

Dispõe sobre a

instituição do Programa

Parecer jurídico
apresentado em

03/03/2021

de Desligamento

Voluntário – PDV dos

servidores públicos

municipais e dá outras

providências.

16 PL nº 5.301/2021 22/02/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
02/03/2021

Dispõe sobre repasse

financeiro, a título de

abono, aos Médicos

Especialistas do Centro

de Referência da

Mulher, Policlínica

Municipal, Centro de

Atenção Psicossocial e

Nasf da Rede Municipal

de Saúde, e dá outras

providências.

Aguarda informações
do Poder Executivo e

parecer jurídico da
Casa.

17 PL nº 5.302/2021 22/02/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
02/03/2021

Dispõe sobre repasse

financeiro, a título de

abono, aos profissionais

da Estratégia de Saúde

da Família – ESF, e dá

outras providências.

Aguarda informações
do Poder Executivo e

parecer jurídico da
Casa.

18 PL nº 5.303/2021 22/02/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
02/03/2021

Dispõe sobre repasse

financeiro, a título de

abono, aos profissionais

Fisioterapeutas que

atuam na Estratégia

Saúde da Família, e dá

outras providências.

Aguarda informações
do Poder Executivo e

parecer jurídico da
Casa.

19 PL nº 5.304/2021 22/02/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
02/03/2021

Dispõe sobre repasse

financeiro, a título de

abono, aos profissionais

Especialistas do Centro

de Especialidades

Odontológicas, e dá

Aguarda informações
do Poder Executivo e

parecer jurídico da
Casa.

outras providências.

20 PL nº 5.305/2021 22/02/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
02/03/2021

Dispõe sobre repasse

financeiro, a título de

abono, aos profissionais

Enfermeiros, Técnicos e

Auxiliares de

Enfermagem, que

atuam como

Vacinadores nas salas

de vacinas da Secretaria

Municipal de Saúde, e

dá outras providências.

Aguarda informações
do Poder Executivo e

parecer jurídico da
Casa.

21 PL nº 5.306/2021 22/02/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
02/03/2021

Dispõe sobre repasse

financeiro, a título de

abono, aos profissionais

Técnicos de

Enfermagem e

Motoristas Socorristas

do Serviço de

Atendimento Móvel de

Urgência (SAMU), e dá

outras providências.

Aguarda informações
do Poder Executivo e

parecer jurídico da
Casa.

22 PL nº 5.307/2021 22/02/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
02/03/2021

Dispõe sobre repasse

financeiro, a título de

abono, aos profissionais

que atuam no Nasf, e dá

outras providências.

Aguarda informações
do Poder Executivo e

parecer jurídico da
Casa.

23 PL nº 5.308/2021 22/02/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
02/03/2021

Dispõe sobre repasse

financeiro, a título de

abono, aos profissionais

que atuam no Caps, e dá

outras providências

Aguarda informações
do Poder Executivo e

parecer jurídico da
Casa.

 PL nº 5.309/2021 04/03/2021
Poder

Legislativo

Eduardo

Faustina da

Rosa
16/03/2021

Dispõe sobre a

divulgação da listagem

de pessoas vacinadas

contra a COVID-19 no

Aguarda deliberação da
comissão

Município de Imbituba

e dá outras providências

025 PL nº 5.310/2021 08/03/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
16/03/2021

Autoriza o Município

de Imbituba ceder

servidores municipais

da saúde à Sociedade

Beneficente São Camilo

- Hospital São Camilo,

inscrito no CNPJ sob nº

60.975.737-0092- 99,

para atuar nas

dependências do

hospital no reforço das

equipes de tratamento

de pacientes acometidos

pelo coronavírus

(COVID-19) e dá outras

providências.

Aguarda deliberação da
comissão

 PLC nº 501/2021 03/03/2021
Poder

Legislativo
Mesa Diretora 16/03/2021

Dispõe sobre a

concessão da Revisão

Geral Anual da

remuneração dos

servidores e

Vereadores da Câmara

Municipal de Imbituba;

altera a redação de

dispositivos da Lei

Complementar nº 1.145,

de 15 de maio de 1991,

e da Lei Complementar

nº 4.701, de 23 de

março de 2016.

Aguarda deliberação da
Comissão

 PR nº 01/2021 04/03/2021
Poder

Legislativo
Mesa Diretora 16/03/2021

Constitui a Comissão

Especial para

acompanhar/intermediar

na relação Porto-Cidade

de Imbituba, assim

como tratar sobre a área

da Zona de

Processamento e

Exportação - ZPE, a

área da antiga Indústria

Carboquímica

Catarinense - ICC e a

área do Distrito

Industrial de Imbituba.

Aguarda deliberação da
comissão

Imbituba, 10 de março de 2021.

__________________________________
Michell Nunes

Presidente Comissão de Constituição, Justiça e Redação